МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

& f\  2018г. JSfo t
г. Барнаул

Об утверждении состава специалистов феде
ральных и краевых государственных образо
вательных организаций, осуществляющих
анализ профессиональной деятельности педа
гогических работников

В целях организованного проведения аттестации педагогических работников
краевых государственных образовательных организаций на квалификационные ка
тегории, осуществления анализа их профессиональной деятельности и подготовки
оценочных листов для специалистов Главной аттестационной комиссии Министер
ства образования и науки Алтайского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав специалистов краевых государственных образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки Алтайского
края, и федеральных государственных образовательных организаций для осущест
вления анализа профессиональной деятельности педагогических работников, ат
тестующихся на квалификационные категории (приложение 1, 2, 3).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Ал
тайского края от 01.02.2017 № 255 «Об утверждении состава специалистов краевых
государственных образовательных организаций, осуществляющих анализ профес
сиональной деятельности педагогических работников».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дюбенкову М.В.,
заместителя министра.

Министр . А.А. Жидких

Соловьева
Шавкун Г

Геньевна, 8 (385-2) 29 86 61
жсандровна, 8 (385-2) 29 86 67

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от 2018 №

Список
специалистов краевых государственных общеобразовательных организаций,
школ-интернатов, центров помощи, учреждений дополнительного образова
ния ___

№ Наименование Ф.И.О., должность специалиста
1 КГБОУ «Алтайский краевой педа

гогический лицей-интернат»,
г. Барнаул

Варкентина Татьяна Ивановна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-2) 22-64-80, 89132222382

2 КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Алтайского края»

Назарова Светлана Николаевна,
начальник научно-методического от
дела
8 (385-4) 31-26-49, 8 (385-4) 31-26-51

3 КГБОУ «Алтайская общеобразо
вательная школа-интернат с пер
воначальной летной подготовкой
им. героя Советского Союза К.Г.
Павлюкова», г. Барнаул

Белова Юлия Алексеевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8(385-2)31-70-20

4 КГБОУ «Кадетская школа-
интернат «Алтайский кадетский
корпус», ЗАТО Сибирский

Гурова Инна Сергеевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-32) 50-5-07; 50-50-09

5 КГКОУ «Вечерняя (сменная) об
щеобразовательная школа №1,
г. Рубцовск

Вершин Николай Николаевич,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-57) 2-41-01, 8 (385-57) 2-41-01

6 КГКОУ «Вечерняя (сменная) об
щеобразовательная школа №2»
Шипуновского района

Губчук Дмитрий Петрович,
заместитель директора по методиче
ской работе
8(385-50)41-0-03

7 КГКОУ «Алтайская краевая спе
циальная общеобразовательная
школа закрытого типа», г. Камень-
на-Оби

Назарова Лариса Анатольевна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-84) 3-56-28; 3-54-63

8 КГБУДО «Алтайский краевой
центр детского отдыха, туризма и
краеведения «Алтай»

Четверикова Нина Николаевна,
заведующий отделом гражданско-
патриотического воспитания
8 (385-2) 29-98-98

10 КГБУДО «Алтайский краевой
детский экологический центр»,
г. Барнаул

Козлова Наталья Борисовна,
заведующий отделом учебно-
воспитательной работы
8 (385-2) 73-01-12

11 КГБУДО «Алтайский краевой
дворец творчества детей и моло
дежи», г. Барнаул

Щукина Галина Евгеньевна,
заведующий отделом инноваций и
молодежных инициатив
8 (385-2) 24-05-59

12 КГБУ ДО «Краевой центр инфор
мационно-технической работы»

Танаева Ольга Васильевна,
старший методист учебно-
воспитательного отдела
8 (385-2) 31-81-28

13 КГБОУ «Алтайская общеобразо
вательная школа-интернат»
с. Алтайское

Черепанова Надежда Г ригорьевна,
заместитель директора по учебной
работе,
8 (385-37) 2-12-23, 89130829884

14 КГБОУ «Алейская общеобразова
тельная школа-интернат»

Гордеева Елена Владимировна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-53) 2-96-20

15 КГБУ «Алейский центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей»

Шипилова Наталья Ивановна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе,
8 (385-53) 3-93-38

16 КГБУ «Алтайский центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей, им. В.С. Ершова»
с. Алтайское

Субботина Любовь Николаевна,
заместитель директора по УВР,
тел.: 8 (385-37) 2-29-23,
89050827460

17 КГБОУ «Барнаульская общеобра
зовательная школа-интернат №1»

Королёва Татьяна Викторовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-2) 67-33-92

18 КГБОУ «Барнаульская общеобра
зовательная школа № 2»

Ломова Ольга Валерьевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-2) 33-54-12

19 КГБОУ «Барнаульская общеобра
зовательная школа-интернат № 3»

Яковлева Яна Викторовна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-2) 42-43-83

20 КГБОУ «Барнаульская общеобра
зовательная школа-интернат № 4»

Ульянова Галина Васильевна,
учитель-логопед
8 (385-2) 33-76-87

21 КГБОУ «Барнаульская общеобра
зовательная школа-интернат № 5»

Безбородова Оксана Николаевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-2) 22-64-08

22 КГБОУ «Барнаульская общеобра
зовательная школа-интернат № 6»

Шейкина Татьяна Леонидовна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-2) 48-59-29

23 КГБУ «Барнаульский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей, №1»

Финашина Светлана Вениаминовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-2) 33-60- 59

24 КГБУ «Барнаульский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей, №2»

Стрелкова Людмила Александровна,
директор
8 (385-2) 33-60-59

25 КГБУ «Барнаульский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей, №3»

Маркешина Татьяна Сергеевна,
заместитель директора по УВР
8 (385-2) 51-36-36

26 КГБУ «Барнаульский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей, №4»

Мезенцева Юлия Александровна,
заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
8 (385-2) 22-62-24

27 КГБОУ «Кокшинская общеобра
зовательная школа-интернат»

Унжакова Татьяна Борисовна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-98) 28-7-17

28 КГБУ «Бийский центр помощи де
тям, оставшимся без попечения
родителей»

Никушкина Елена Викторовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-4) 37-59-78

29 КГБОУ «Бийская общеобразова
тельная школа-интернат № 1»

Токарева Людмила Ильинична,
заместитель директора по воспита
тельной работе
8 (385-4) 37-14-02

30 КГБОУ «Бийская общеобразова
тельная школа-интернат № 2»

Лошкарева Людмила Александровна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-4) 43-82-46

31 КГБОУ «Бийская общеобразова
тельная школа-интернат № 3»

Бельских Татьяна Владимировна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-4) 37-63-53

32 КГБОУ «Благовещенская общеоб
разовательная школа-интернат»

Хлудеева Лариса Александровна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-64) 2-33-30

33 КГБОУ «Завьяловская общеобра
зовательная школа-интернат»

Бородина Елена Александровна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-62) 22-5-96

34 КГБОУ «Заринская общеобразо
вательная школа-интернат»

Гужаковская Марина Григорьевна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-95) 7-98-78

35 КГБУ «Заринский центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей»

Зыкова Светлана Владимировна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-95) 2-23-83

36 КГБОУ «Змеиногорская общеоб
разовательная школа-интернат»

Александрова Светлана Анатольевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-87) 2-25-17
8-905-927-44-70

37 КГБОУ «Воеводская общеобразо
вательная школа-интернат»

Горбунова Татьяна Вениаминовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-96) 3-84-35

38 КГБУ «Кытмановский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей»

Акимкина Ирина Сергеевна,
заместитель директора по воспита
тельной работе
8 (385-90) 2-22-92

39 КГБУ «Куйбышевский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей»

Царске Оксана Васильевна,
заместитель директора по воспита
тельно-реабилитационной работе
8 (385- 57) 7-45-66

40 КГБОУ «Ключевская общеобразо
вательная школа-интернат»

Катюк Ирина Геннадьевна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-78) 2-27-69

41 КГБОУ «Новоалтайская общеоб
разовательная школа-интернат»

Адова Ирина Анатольевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-32) 4-84-15

42 КГБОУ «Озерская общеобразова
тельная школа-интернат»

Гладышева Наталья Анатольевна,
заместитель директора по воспита
тельной работе
89039104067

43 КГБОУ «Маралихинская общеоб
разовательная школа-интернат»

Ефремова Анастасия Владимировна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-75) 2-31-12; 8-909-502-95-12

44 КГБОУ «Михайловская общеоб
разовательная школа-интернат»

Баранова Юлия Владимировна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-70) 2-68-45

45 КГБУ «Михайловский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей»

Садина Наталья Викторовна,
директор
8 (385-70) 2-65-61

46 КГБОУ «Павловская общеобразо
вательная школа-интернат»

Полякова Наталья Александровна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-81) 2-06-81, 8-963-06-36-98

47 КГБУ «Павловский центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей»

Пастухова Татьяна Николаевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-81) 2-63-93

48 КГБУ «Панкрушихинский центр
помощи детям, оставшимся без
попечения родителей»

Гартман Татьяна Евгеньевна,
заместитель директора по воспита
тельной работе
8 (385-80) 2-24-50

49 КГБУ «Поспелихинский центр
помощи детям, оставшимся без
попечения родителей»

Кабанова Светлана Анатольевна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-56) 2-37-33

50 КГБУ «Романовский центр помо
щи детям, оставшимся без попе
чения родителей»

Клеер Татьяна Михайловна,
заместитель директора по воспита
тельной работе
8 (385-61)2-13-69

51 КГБУ «Рубцовский центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей»

Дубровина Татьяна Сергеевна,
директор
8 (385-57) 2-18-96

52 КГБОУ «Ребрихинская общеобра
зовательная школа-интернат»

Алёхина Наталья Александровна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-82) 2-15-93

53 КГБОУ «Рубцовская общеобразо
вательная школа-интернат № 1»

Костроганова Ирина Вячеславовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-57) 9-13-26

54 КГБУ «Рубцовская общеобразова
тельная школа-интернат № 2»

Сенькина Марина Витальевна,
заместитель директора по учебной
работе, 8(385-57) 2-37-51,
89237487573

55 КГБОУ «Славгородская общеоб
разовательная школа-интернат»

Метель Елена Валерьевна,
заместитель директора по воспита
тельной работе
8 (385-68) 5-14-63

56 КГБУ «Среднесибирский центр
помощи детям, оставшимся без
попечения родителей»

Кононова Лилия Викторовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-91) 3-76-16

57 КГБУ «Троицкий центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей»

Баканова Марина Борисовна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-34) 2-04-85

58 КГБУ «Яровской центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей»

Русанова Антонина Александровна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-68) 2-56-58

59 КГКОУ «Алтайская общеобразо
вательная школа № 1»

Шорохова Татьяна Николаевна,
методист
8 (385-2) 34-19-06

60 КГКОУ «Алтайская общеобразо
вательная школа №2»

Клинникова Евгения Валерьевна,
методист
8 (385-2) 61-36-00

61 КГБУ ДПО «Алтайский краевой
институт повышения квалифика
ции работников образования»»

Никулина Надежда Викторовна,
начальник отдела кадров
8 (385-2) 36-19-80

62 КГБУ «Алтайский краевой центр
психолого-педагогической и ме
дико-социальной помощи»

Вдовина Елена Григорьевна,
заместитель директора
8 (385-2) 50-04-71

63 КГБУ «Волчихинский центр по
мощи детям, оставшимся без по
печения родителей»

Казанцева Наталья Александровна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-65) 2-21-53

64 КГБОУ «Тальменская общеобра
зовательная школа-интернат»

Третьякова Светлана Николаевна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-91)2-27-53

65 КГБУ «Топчихинский центр по- Новосёлова Наталья Юрьевна,
мощи детям, оставшимся без по- заместитель директора по воспита-
печения родителей тельно-реабилитационной работе,

8 (385-52) 2-30-42

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от Of. о  л  2018 № &/<*.

Список
специалистов краевых государственных образовательных организаций сред-
него профессионального образования____________________________________

№ Наименование Ф.И.О., должность специалиста
1 КГБПОУ «Алейский технологи

ческий техникум»
Захарова Татьяна Николаевна,
заместитель директора по учебно
производственной работе
8 (385-53) 2-20-83

2 КГБПОУ «Алтайский архитек
турно-строительный колледж»

Мамеева Оксана Владимировна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-2) 33-79-41

3 КГБПОУ «Алтайский транспорт
ный техникум»

Лебедева Елена Владимировна,
заместитель директора,
8 (385-2)40-16-80

4 КГБПОУ «Алтайский промыш
ленно-экономический колледж»

Говорова Оксана Юрьевна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-2) 77-21-82

5 КГБПОУ «Алтайская академия
гостеприимства»

Гончарова Наталья Геннадьевна,
старший методист
8 (385-2) 59-03-54

6 КГБПОУ «Барнаульский госу
дарственный педагогический
колледж»

Иванова Любовь Васильевна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-2) 33-61-04

7 КГБПОУ «Бийский промышлен
но-технологический колледж»

Табакаева Светлана Анатольевна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385- 4) 44-78-35

8 КГБПОУ «Бийский педагогиче
ский колледж»

Беспалова Галина Александровна,
методист
8 (385-4) 36-92-13; 89628075009

9 КГБПОУ «Бийский техникум
лесного хозяйства»

Кулагина Наталья Владимировна,
методист
8 (385- 4) 33-37-26; 89635712470

10 КГБПОУ «Каменский агротехни
ческий техникум»

Селезнёва Татьяна Валентиновна,
заместитель директора по методиче
ской работе
8 (385-84) 3-56-29; 89059866462

11 КГБПОУ «Егорьевский лицей
профессионального образования»

Самодаева Татьяна Григорьевна,
методист
8 (385-60) 2-86-98; 89609554449

13 КГБПОУ «Ключевский лицей
профессионального образования»

Золотарева Надежда Валентиновна,
методист
8 (385-78) 2-21-81

14 КГБПОУ «Алтайский государст
венный колледж»

Кудина Наталья Вячеславовна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-2) 77-23-97

15 КГБПОУ «Алтайский колледж
промышленных технологий и
бизнеса»

Курсова Валентина Михайловна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-4) 36-33-76

16 КГБПОУ «Волчихинский поли
тех- нический колледж»

Архипова Татьяна Анатольевна,
заместитель директора по научной
работе
8 (385-65) 2-24-12

17 КГБПОУ «Павловский аграрный
техникум»

Соколова Ирина Александровна,
заместитель директора по учебной
части
8 (385-81)2-76-03

18 КГБПОУ «Ребрихинский лицей
профессионального образования»

Голятина Татьяна Николаевна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-82) 2-11-50

19 КГБПОУ «Рубцовский педагоги
ческий колледж»

Оспищева Валентина Александровна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
8 (385-57) 5-96-85

20 КГБПОУ «Рубцовский аграрно
промышленный техникум»

Булгакова Ольга Николаевна,
заведующий методическим сектором
8 (385-57) 2-93-66

21 КГБПОУ «Солонешенский лицей
профессионального образования»

Размыслова Светлана Анатольевна,
заместитель директора по общеобра
зовательным дисциплинам
8 (385-94) 21-3-25; 89628050526

22 КГБПОУ «Славгородский педа
гогический колледж»

Кинцель Марина Георгиевна,
заместитель директора по научно-
методической работе
8 (385-68) 5-44-21

23 КГБПОУ «Алтайский политех
нический техникум» г. Барнаул

Наумова Елена Александровна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-2) 53-83-82

24 КГБПОУ «Заринский политехни
ческий техникум»

Долгова Оксана Александровна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8 (385-95) 4-00-20; 89039106991

25 КГБПОУ «Смоленский лицей
профессионального образования»

Капцова Татьяна Георгиевна,
заместитель директора по учебно
производственной работе
8 (385-36) 22-0-89

26 КГБПОУ «Барнаульский лицей
железнодорожного транспорта»

Диц Елена Александровна,
методист
8 (385-2) 62-72-56

27 КГБПОУ «Благовещенский
строительный техникум»

Данильченко Татьяна Терентьевна,
методист
8 (385-64) 31-2-07

28 КГБПОУ «Благовещенский про
фессиональный лицей»

Булахова Наталья Дмитриевна,
методист
8 (385-2) 2-13-50

29 КГБПОУ «Бийский государст
венный колледж»

Булгакова Ирина Викторовна,
заместитель директора по учебно
методической работе
89609520298;
8 (385-4) 44-06-34

30 КГБПОУ «Бочкаревский лицей
профессионального образования»

Сартакова Елена Борисовна,
заместитель директора по учебно
производственной работе
8 (385-96) 3-25-38

31 КГБПОУ «Каменский педагоги
ческий колледж»

Долгова Ольга Николаевна,
заместитель директора по научно-
методической работе
89612416387; 8 (385-84) 2-24-60

32 КГБПОУ «Косихинский лицей
профессионального образования»

Савиных Нина Владимировна,
заведующий отделением общеобразо
вательных дисциплин
89237983869; 8 (385-31) 2-21-50

33 КГБПОУ «Локтевский техноло
гический техникум»

Величко Юлия Сергеевна,
заместитель директора по учебно
производственной работе
8 (385-86) 2-43-30; 89628137705

34 КГБПОУ «Новоалтайский лицей
профессионального образования»

Сусленникова Наталья Юрьевна,
заместитель директора по учебно
производственной работе
8 (385-32) 5-96-13

35 КГБПОУ «Профессиональный
лицей Немецкого национального
района»

Горкунова Любовь Александровна,
заместитель директора по общеобра
зовательным дисциплинам
8 (385-39) 2-23-39

36 КГБПОУ «Славгородский аграр
ный техникум»

Пасько Людмила Ивановна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-68) 5-81-12

37 КГБПОУ «Тальменский техноло
гический техникум»

Дружинина Ирина Владимировна,
преподаватель строительных дисцип
лин
8 (385-91) 2-70-62; 89132160305

38 КГБПОУ «Троицкий агротехни
ческий техникум»

Кошкарова Г алина Ивановна,
заместитель директора по учебной
работе
8 (385-34) 2-73-58

39 КГБПОУ «Международный кол
ледж сыроделия и профессио
нальных технологий»

Лядова Светлана Анатольевна,
заместитель директора
8(385-2)36-41-81

40 КГБПОУ «Усть-Калманский ли
цей профессионального
образования»

Жиляева Любовь Владимировна,
методист
8 (385-99) 2-21-50; 89050810261

41 КГБПОУ «Яровской политехни
ческий техникум»

Якунина Елена Николаевна,
заместитель директора по учебно
методической работе
8(385-68) 2-03-86

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образова
ния и науки Алтайского края
от 0 /. &Z. 2018 №

Список
специалистов федеральных государственных образовательных организаций

1 ФГБОУ ВО «Алтайский государ
ственный гуманитарно
педагогический университет
имени В.М. Шукшина»

Манузина Елена Борисовна, заве
дующий кафедрой педагогики и пси
хологии, кандидат педагогических
наук (по согласованию)
8(385-4)41-64-51

2 ФГБОУ ВО «Алтайский государ
ственный технический универси
тет имени И.И. Ползунова»

Ларина Татьяна Алексеевна, доцент
кафедры английского языка, кандидат
педагогических наук (по согласова
нию)
89609399804

3 ФГБОУ ВО «Алтайский государ
ственный педагогический уни
верситет», Институт физической
культуры и спорта

Золотухина Инна Анатольевна, до
цент кафедры спортивных дисцип
лин, кандидат педагогических наук
(по согласованию)
89059881499